VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BAN CHỈ ĐẠO 31-TW SỐ 1511/QĐ/BCĐ
NGÀY 22 THÁNG 12 NĂM 1999 VỀ VIỆC THÀNH LẬP BỘ PHẬN THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ ĐẠO 31-TW

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 31-TW

- Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 04/12/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;

- Căn cứ Chỉ thị số 31/1999/CT-TTg ngày 27/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ "về đấu tranh chống sản xuất và buôn bán hàng giả";

- Căn cứ Quyết định số 1506/1999/QĐ/BTM ngày 21/12/1999 của Bộ trưởng Bộ Thương mại.

- Theo đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Thành lập Bộ phận Thường trực Ban chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 31-1999/CT-TTg ngày 27/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ "về đấu tranh chống sản xuất và buôn bán hàng giả" gọi tắt là Ban Chỉ đạo 31-TW gồm các Ông, Bà có tên sau đây:

1- Ông Lê Thế Bảo - Cục trưởng Cục Quản lý thị trường - Bộ Thương mại - Uỷ viên Ban chỉ đạo - Phụ trách bộ phận thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo 31-TW.

2- Ông Phan Văn Minh - Phó Vụ trưởng Vụ I Văn phòng Chính phủ

3- Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường - Bộ Thương mại.

4- Ông Lê Anh Tuyến - Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Văn hoá -Thông tin.

5- Ông Nguyễn Hữu Dũng - Phó Vụ trưởng Vụ KH- Công nghệ - Bộ Thuỷ sản.

6- Ông Hà Đăng Hiển - Trưởng ban tổng hợp pháp chế Tổng cục Tiêu chuẩn- đo lường - chất lượng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường.

7- C15- Bộ Công an.

8- Ông Nguyễn Mạnh Thắng - Thượng tá, Phó Cục trưởng Cục trinh sát Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng.

9- Ông Nguyến Tử Cương - Giám đốc Trung tâm kiểm tra chất lượng vệ sinh thuỷ sản - Bộ Thuỷ sản.

10- Bà Hồ Thị Bạch Yến - Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Công nghiệp.

11- Bà Nguyễn Thị Bạch Mai - Phó trưởng Ban Cục Tài chính doanh nghiệp -Bộ Tài chính.

12- Ông Nguyễn Đăng Khoa - Trưởng phòng NVKT- Cục QLTT - Bộ Thương mại.

13- Ông Lương Văn Đăng - Trưởng phòng Tổng hợp Cục QLTT - Bộ Thương mại.

14- Ông Phạm Quang Viễn - Trưởng phòng TCHC Cục QLTT - Bộ Thương mại.

15- Bà Vũ Thị Sái - Chuyên viên Cục Tài chính doanh nghiệp - Bộ Tài chính.

16- Bà Trần Thị Dung - Chuyên viên Vụ Khoa học công nghệ, Bộ thuỷ sản.

17- Ông Lưu Văn Huy - Chuyên viên Thanh tra KHCN Bộ Thuỷ sản.

18- Ông Mai Trường Giang - Chuyên viên Vụ báo chí Bộ Văn hoá - Thông tin.

Điều 2: Bộ phận Thường trực 31-TW có các nhiệm vụ sau:

1- Giúp Ban chỉ đạo khảo sát thực tế và kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị 31 của Thủ tướng Chính phủ ở một số địa bàn trọng điểm, theo Quyết định của Ban Chỉ đạo.

2- Giúp Ban Chỉ đạo 31-TW rà soát các văn bản quy phạm pháp luật về công tác chống sản xuất, buôn bán hàng giả để trình cấp có thẩm quyền bổ sung, sửa đổi, soạn thảo các văn bản hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 31/1999/CT-TTg ngày 27/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ về chống sản xuất và buôn bán hàng giả trình liên bộ ban hành.

3- Giúp Ban chỉ đạo 31-TW dự thảo văn bản báo cáo Chính phủ và các Bộ, ngành về kết quả thực hiện Chỉ thị 31 của Thủ tướng Chính phủ.

4- Chuẩn bị các nội dung cho các cuộc họp của Ban Chỉ đạo 31/TW.

5- Tổ chức triển khai các công việc cụ thể khác theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 31-TW.

Điều 3: Nơi làm việc của Bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo 31-TW tại Cục Quản lý thị trường Bộ Thương mại.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5: Ông Chánh Văn phòng Bộ Thương mại, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.